倫理審査委員会議事概要

開催日時    2024 年 3 月 18 日（月） 15：08 ～ 15：15

開催場所    四国がんセンター 新棟3階 研修室①

出席委員名   上月稔幸、青儀健二郎、藤山幹子、森近俊之、仁科智裕、大亀真一、山下夏美、

長瀧福太、野田裕久、小林三和子(テレビ会議にて参加)、上山友一(テレビ会議にて参

加)

外部オブザーバー：関谷剛男(テレビ会議にて参加)、大澤春彦(テレビ会議にて参加)

審議事項：

【新規申請】

－迅速審査にて承認済みの事後報告－

研究課題名：膵癌患者における個別パネルを用いた血液循環腫瘍 DNA 検査に関する多施設共同研究

（ARTEMIS-PC）

【変更申請】

研究課題名：JCOG-バイオバンク・ジャパン連携バイオバンク（JCOG1916附随研究）

 → <審査結果> 承認

研究課題名：腎癌における免疫チェックポイント阻害薬使用時のバイオマーカーの検討

 → <審査結果> 承認

研究課題名：日本語版 Bladder Cancer Index（BCI）を用いた膀胱がん術前後の QOLを評価する多施

設共同前向き観察研究

 → <審査結果> 承認

研究課題名：JCOG1916：病理学的 N2非小細胞肺癌に対する術後放射線治療に関するランダム化比較

第Ⅲ相試験（J-PORT）

 → <審査結果> 承認

研究課題名：精巣癌に特異的な質問票 EORTC QLQ-TC26日本語版を用いた縦断的多施設共同研究

 → <審査結果> 承認

－迅速審査にて承認済みの事後報告－

研究課題名：愛媛県における腎癌薬物療法の治療成績および予後因子に関する多施設共同研究

研究課題名：自由診療 がん遺伝子パネル検査「FoundationOne®CDx がんゲノムプロファイル」

【終了報告】

研究課題名：JCOG0804/WJOG4507L：胸部薄切 CT所見に基づく肺野型早期肺癌に対する縮小切除の第

Ⅱ相試験

研究課題名：尿路上皮がんに対する免疫チェックポイント阻害薬治療の多施設共同観察研究

研究課題名：腎細胞がん骨転移に対する適正な放射線治療の検討

研究課題名：乳がん内胸リンパ節に対する適正な放射線治療の検討